

الشركة العمانية القطرية للإتصالات ش.م.ع.ع

البيانات المالية المرحلية المختصرة

30 سبتمبر 2011

المكتب المسجل

ومقر العمل الرئيسي:

بناية النورس

ص.ب 874

الرمز البريدي 111 مكتب البريد المركزي

سلطنة عمان

الشركة العمانية القطرية للاتصالات ش.م.ع.ع

تقرير مراجعة مدقق الحسابات المستقل  
والبيانات المالية المرحلية المختصرة  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011

صفحة

|        |   |
|--------|---|
| 1      | تقرير مراجعة مدقق الحسابات المستقل              |
| 2      | بيان الدخل المرحلي المختصر                      |
| 3      | بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر               |
| 4      | بيان المركز المالي المرحلي المختصر              |
| 5      | بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر |
| 6      | بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر           |
| 20 - 7 | إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  |

إلى أعضاء مجلس إدارة الشركة العمانية القطرية للاتصالات ش.م.ع.ع

#### مقدمة

قمنا بمراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة للشركة العمانية القطرية للاتصالات ش.م.ع.ع ("الشركة") كما في 30 سبتمبر 2011 والتي تتكون من بيان المركز المالي المرحلي المختصر كما في 30 سبتمبر 2011 وكل من بيانات الدخل المرحلي المختصر ، والدخل الشامل المرحلي المختصر ، التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر ، والتدفقات النقدية المرحلي المختصر لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ ، وملخص للسياسات المحاسبية الهامة وإيضاحات تفسيرية أخرى. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه البيانات المالية المرحلية وعرضها بصورة عادلة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34 – التقارير المالية المرحلية. إن مسؤوليتنا هي إبداء الرأي حول هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة بناءً على مراجعتنا.

#### نطاق المراجعة

لقد أجرينا مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بأعمال المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية بواسطة مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية الإستفسار من الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية ، وتطبيق التحليل وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية. بناءً على ذلك ، فإن المراجعة لا تمكننا من الحصول على تأكيدات من أننا سنكون على إطلاع بكافة الأمور الجوهرية التي يمكن التعرف عليها من خلال التدقيق. بناءً على ذلك ، فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

#### الإستنتاج

إستناداً إلى مراجعتنا ، لم يسترعى إنتباهنا ما يجعلنا نعتقد بأن البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34.

ديلويت آند توش (الشرق الأوسط) وشركاه ش.م.م

مسقط - سلطنة عمان

×× أكتوبر 2011

بيان الدخل المرحلي المختصر  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 (غير مدقق)

| تسعة أشهر المنتهية<br>في 30 سبتمبر |                          | ثلاثة أشهر المنتهية<br>في 30 سبتمبر |                          | إيضاح  |
|------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--|
| 2010                               | 2011                     | 2010                                | 2011                     |  |
| ألف ريال عماني<br>مراجعة           | ألف ريال عماني<br>مراجعة | ألف ريال عماني<br>مراجعة            | ألف ريال عماني<br>مراجعة |  |
| 138.973                            | <b>146.099</b>           | 47.740                              | <b>49.185</b>            | 2 الإيرادات<br>الإيرادات الأخرى                |
| 253                                | <b>299</b>               | 246                                 | <b>42</b>                |  |
| 139.226                            | <b>146.398</b>           | 47.986                              | <b>49.227</b>            |  |
| (20.976)                           | <b>(21.977)</b>          | (6.887)                             | <b>(7.027)</b>           | مصروفات التشغيل                                |
| (45.619)                           | <b>(51.807)</b>          | (16.914)                            | <b>(16.106)</b>          | المصاريف العمومية والإدارية                    |
| (17.760)                           | <b>(20.199)</b>          | (5.931)                             | <b>(6.882)</b>           | الإستهلاك والإطفاء                             |
| (8.519)                            | <b>(9.262)</b>           | (3.076)                             | <b>(3.107)</b>           | الأتاوة  |
| (3.098)                            | <b>(2.577)</b>           | (967)                               | <b>(794)</b>             | تكاليف التمويل                                 |
| 43.254                             | <b>40.576</b>            | 14.211                              | <b>15.311</b>            | 3 الربح قبل الضريبة<br>مصروف ضريبة الدخل       |
| (5.210)                            | <b>(4.982)</b>           | (1.713)                             | <b>(1.836)</b>           |  |
| 38.044                             | <b>35.594</b>            | 12.498                              | <b>13.475</b>            | ربح الفترة                                     |
| 0.058                              | <b>0.055</b>             | 0.019                               | <b>0.021</b>             | 4 العائد الأساسي والمخفف للسهم<br>(ريال عماني) |

تشكل الإيضاحات المرفقة 1 إلى 15 جزءاً من هذه البيانات المالية المختصرة

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 (غير مدقق)

| تسعة أشهر المنتهية<br>في 30 سبتمبر |                          | ثلاثة أشهر المنتهية<br>في 30 سبتمبر |                          |                                 |
|------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|---------------------------------|
| 2010                               | 2011                     | 2010                                | 2011                     |                                 |
| ألف ريال عماني<br>مراجعة           | ألف ريال عماني<br>مراجعة | ألف ريال عماني<br>مراجعة            | ألف ريال عماني<br>مراجعة |                                 |
| 38.044                             | 35.594                   | 12.498                              | 13.475                   | ربح الفترة                      |
|                                    |                          |                                     |                          | إيرادات شاملة أخرى              |
|                                    |                          |                                     |                          | صافي الأرباح غير المحققة من     |
| 900                                | 1.279                    | 295                                 | 431                      | تحولات التدفقات النقدية         |
| 293                                | (153)                    | 293                                 | (51)                     | تأثير ضريبة الدخل               |
| 1.193                              | 1.126                    | 588                                 | 380                      | إيرادات شاملة أخرى للفترة       |
| 39.237                             | 36.720                   | 13.086                              | 13.855                   | إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة |

بيان المركز المالي المرحلي المختصر  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدقق)

| مدققة             | 30 سبتمبر<br>2011 | ألف ريال عماني | إيضاح |   |
|-------------------|-------------------|----------------|-------|---|
| 31 ديسمبر<br>2010 |                   | ألف ريال عماني |       |   |
| 165.621           | 173.808           |                | 5     | الموجودات                               |
| 46.119            | 43.356            |                | 6     | الموجودات غير المتداولة                 |
| 211.740           | 217.164           |                |       | عقارات والآلات ومعدات                   |
|                   |                   |                |       | رسوم ترخيص                              |
| 382               | 523               |                |       | الموجودات المتداولة                     |
| 29.648            | 27.207            |                |       | بضاعة                                   |
| 49.343            | 31.245            |                |       | مدينون ومصاريف مدفوعة مقدماً            |
| 79.373            | 58.975            |                |       | أرصدة لدى البنوك ونقدية في الصندوق      |
| 291.113           | 276.139           |                |       | إجمالي الموجودات                        |
| 65.094            | 65.094            |                |       | حقوق المساهمين والمطلوبات               |
| 11.929            | 11.929            |                |       | حقوق المساهمين                          |
| (1.732)           | (606)             |                | 7     | رأس المال                               |
| 68.017            | 78.875            |                |       | إحتياطي قانوني                          |
| 143.308           | 155.292           |                |       | التغيرات المتراكمة في القيم العادلة     |
|                   |                   |                |       | الأرباح غير الموزعة                     |
| 55.050            | 21.918            |                | 8     | إجمالي حقوق المساهمين                   |
| 3.232             | 3.506             |                |       | المطلوبات غير المتداولة                 |
| 324               | -                 |                | 7     | قروض تحمل فوائد                         |
| 2.246             | 1.556             |                | 9     | مخصص لإستعادة الموقع                    |
| 153               | 231               |                |       | القيمة العادلة السالبة للمشتقات المالية |
| 61.005            | 27.211            |                |       | مزاي الموظفين                           |
|                   |                   |                |       | إلتزام ضريبي مؤجل                       |
| 56.366            | 45.658            |                |       | المطلوبات المتداولة                     |
| 15.885            | 33.215            |                | 8     | الدائنون والمصاريف المستحقة الدفع       |
| -                 | 1.310             |                | 9     | قروض تحمل فوائد                         |
| 1.644             | 689               |                | 7     | مزاي الموظفين                           |
| 6.282             | 7.534             |                |       | القيمة العادلة السالبة للمشتقات المالية |
| 6.623             | 5.230             |                | 3     | إيرادات مؤجلة                           |
| 86.800            | 93.636            |                |       | ضريبة الدخل مستحقة الدفع                |
| 147.805           | 120.847           |                |       | إجمالي المطلوبات                        |
| 291.113           | 276.139           |                |       | إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات        |

تمت الموافقة على اصدار هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة بواسطة مجلس الإدارة بتاريخ  
×× أكتوبر 2011.

الرئيس التنفيذي

عضو مجلس الإدارة

عضو مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة 1 إلى 15 جزءاً من هذه البيانات المالية المختصرة

الشركة العمانية القطرية للإتصالات ش.م.ع.ع

5

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 (غير مدقق)

| الإحتياطي<br>القانوني | التغيرات المتراكمة<br>في القيمة العادلة | الأرباح غير<br>الموزعة | المجموع        |                                 |
|-----------------------|---|------------------------|----------------|---------------------------------|
| ألف ريال عماني        | ألف ريال عماني                          | ألف ريال عماني         | ألف ريال عماني |                                 |
| 65.094                | 6.931                                   | (3.340)                | 91.720         | في 1 يناير 2010                 |
| -                     | -                                       | -                      | 38.044         | ربح الفترة                      |
| -                     | -                                       | 1.193                  | 1.193          | إيرادات شاملة أخرى للفترة       |
| -                     | -                                       | 1.193                  | 39.237         | إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة |
| <b>65.094</b>         | <b>6.931</b>                            | <b>(2.147)</b>         | <b>130.957</b> | <b>في 30 سبتمبر 2010</b>        |
| 65.094                | 11.929                                  | (1.732)                | 143.308        | في 1 يناير 2011                 |
| -                     | -                                       | -                      | 35.594         | ربح الفترة                      |
| -                     | -                                       | 1.126                  | 1.126          | إيرادات شاملة أخرى للفترة       |
| -                     | -                                       | 1.126                  | 36.720         | إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة |
| -                     | -                                       | -                      | (24.736)       | توزيعات مدفوعة                  |
| <b>65.094</b>         | <b>11.929</b>                           | <b>(606)</b>           | <b>155.292</b> | <b>في 30 سبتمبر 2011</b>        |

إن التحويل إلى الإحتياطي القانوني يتم على أساس سنوي.

تشكل الإيضاحات المرفقة 1 إلى 15 جزءاً من هذه البيانات المالية المختصرة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 (غير مدقق)

| تسعة أشهر المنتهية<br>في 30 سبتمبر |          | إيضاح |                |  |
|------------------------------------|----------|-------|----------------|--|
| 2010                               | 2011     |       | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني                                 |
| مراجعة                             | مراجعة   |       |                |  |
| 43.254                             | 40.576   |       |                | الأنشطة التشغيلية                              |
|                                    |          |       |                | الربح قبل الضريبة                              |
|                                    |          |       |                | التعديلات للبنود التالية:                      |
| 15.000                             | 17.436   | 5     |                | الإستهلاك                                      |
| 2.760                              | 2.763    | 6     |                | الإطفاء  |
| (32)                               | (52)     |       |                | إيرادات الفوائد                                |
| 181                                | 227      |       |                | مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين              |
| 1.265                              | (322)    |       |                | حافز الإكتتاب العام الأولي - أسهم صورية        |
| -                                  | 837      |       |                | الإبقاء على الموظفين - حافز طويل الأجل         |
| 2.920                              | 2.428    |       |                | تكاليف التمويل                                 |
| (4)                                | (8)      |       |                | أرباح من بيع عقارات وآلات ومعدات               |
| 178                                | 149      |       |                | فك خصم مخصص لاستعادة الموقع                    |
| 65.522                             | 64.034   |       |                | أرباح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل |
|                                    |          |       |                | تغيرات رأس المال العامل:                       |
| (151)                              | (141)    |       |                | بضاعة  |
| (5.748)                            | 2.441    |       |                | مدينون ومصاريف مدفوعة مقدماً                   |
| 6.531                              | (9.456)  |       |                | دائنون ومصاريف مستحقة الدفع وإيرادات مؤجلة     |
| 66.154                             | 56.878   |       |                | النقدية من العمليات                            |
| (2.920)                            | (2.428)  |       |                | الفوائد المدفوعة                               |
| (4.299)                            | (6.450)  |       |                | ضريبة الدخل المدفوعة                           |
| (58)                               | (121)    |       |                | مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين          |
| 58.877                             | 47.879   |       |                | صافي النقدية من الأنشطة التشغيلية              |
|                                    |          |       |                | الأنشطة الإستثمارية                            |
| (54.768)                           | (25.499) | 5     |                | شراء عقارات وآلات ومعدات                       |
| 32                                 | 52       |       |                | إيرادات الفوائد                                |
| 64                                 | 8        |       |                | متحصلات من بيع عقارات وآلات ومعدات             |
| (54.672)                           | (25.439) |       |                | صافي النقدية المستخدمة في الأنشطة الإستثمارية  |
|                                    |          |       |                | الأنشطة التمويلية                              |
| (12.018)                           | (15.802) |       |                | سداد قرض لأجل                                  |
| 11.553                             | -        |       |                | سحب قرض طويل الأجل                             |
| -                                  | (24.736) | 10    |                | توزيعات مدفوعة                                 |
| (465)                              | (40.538) |       |                | صافي النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية    |
| 3.740                              | (18.098) |       |                | (النقص) / الزيادة في النقدية وشبه النقدية      |
| 20.520                             | 49.343   |       |                | النقدية وشبه النقدية في بداية الفترة           |
| 24.260                             | 31.245   |       |                | النقدية وشبه النقدية في نهاية الفترة           |

تشكل الإيضاحات المرفقة 1 إلى 15 جزءاً من هذه البيانات المالية المختصرة

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة)

1 - السياسات المحاسبية

يتم إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة للشركة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34 ، التقارير المالية المرحلية. إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة تتماشى مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2010.

إن البيانات المالية المرحلية المختصرة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة يتم إعدادها وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ، وينبغي أن تقرأ بالإقتران مع البيانات المالية السنوية للشركة كما في 31 ديسمبر 2010. بالإضافة إلى ذلك ، فإن نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2011 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

يتم إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة بالريال العماني (ر.ع) ، مقربة إلى أقرب ألف إلا عندما يرد خلاف ذلك.

2 - الإيرادات

| تسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                | ثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                |                                  |
|------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| 2010                               | 2011           | 2010                                | 2011           |                                  |
| ألف ريال عماني                     | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني                      | ألف ريال عماني |                                  |
| 114.131                            | 115.059        | 44.247                              | 39.494         | إيرادات حركة الإتصالات           |
| 8.456                              | 12.097         | (3.034)                             | 4.555          | رسوم مرة واحدة ورسوم متكررة أخرى |
| 16.700                             | 20.212         | 6.410                               | 6.735          | إيرادات من تداخل الإتصالات       |
| 4.207                              | 3.354          | 1.635                               | 88             | التجوال الوارد                   |
| 1.490                              | 1.233          | 470                                 | 342            | إيرادات أخرى                     |
| 144.984                            | 151.955        | 49.728                              | 51.214         |                                  |
| (6.011)                            | (5.856)        | (1.988)                             | (2.029)        | ناقص: خصومات الموزع              |
| 138.973                            | 146.099        | 47.740                              | 49.185         |                                  |

3- ضريبة الدخل

| تسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                | ثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                |   |
|------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|---|
| 2010                               | 2011           | 2010                                | 2011           |   |
| ألف ريال عماني                     | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني                      | ألف ريال عماني |   |
| 5.611                              | 5.057          | 1.879                               | 1.717          | بيان الدخل                                      |
| (401)                              | (75)           | (166)                               | 119            | الفترة الحالية                                  |
| 5.210                              | 4.982          | 1.713                               | 1.836          | ضريبة مؤجلة متعلقة بإنشاء وعكس قيد فروقات مؤقتة |

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

3 - ضريبة الدخل (تابع)

| المدققة           |                |                   |                |
|-------------------|----------------|-------------------|----------------|
| 31 ديسمبر<br>2010 | ألف ريال عماني | 30 سبتمبر<br>2011 | ألف ريال عماني |
| 6.470             |                | 5.057             |                |
| 153               |                | 173               |                |
| <u>6.623</u>      |                | <u>5.230</u>      |                |

المطلوبات المتداولة  
الفترة الحالية  
الفترة/السنة السابقة

| تسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                | ثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                |  |
|------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|--|
| 2010                               | 2011           | 2010                                | 2011           |  |
| ألف ريال عماني                     | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني                      | ألف ريال عماني |  |
| 64                                 | (153)          | 299                                 | (61)           | أصل / (التزام) ضريبي مؤجل<br>في بداية الفترة |
| 401                                | 75             | 166                                 | (119)          | حركة الفترة خلال بيان الدخل                  |
| 293                                | (153)          | 293                                 | (51)           | حركة الفترة خلال بيان الدخل<br>الشامل        |
| <u>758</u>                         | <u>(231)</u>   | <u>758</u>                          | <u>(231)</u>   | في نهاية الفترة                              |

تخضع الشركة لمعدل ضريبي بنسبة 12% (2010 : 12%). يتم قيد الأصل / الإلتزام الضريبي المؤجل بمعدل 12% (2010 : 12%). لقد تم تسوية الربح المحاسبي لأغراض الضريبة لتحديد المصروف الضريبي للفترة. تتضمن التسويات المعدة لأغراض الضريبة بنود كلاً من الإيرادات والمصاريف. تتم تلك التسويات طبقاً للمفهوم الحالي لقانون الضريبة واللوائح وكذلك الممارسات المتعارف عليها.

تم إكمال الربط الضريبي للشركة حتى سنة 2006.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

4 - أرباح الأسهم

يتم إحتساب العائد الأساسي على السهم بقسمة صافي الربح عن الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

| تسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                | ثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |                |  |
|------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|--|
| 2010                               | 2011           | 2010                                | 2011           |  |
| 38.044                             | <b>35.594</b>  | 12.498                              | <b>13.475</b>  | ربح الفترة (ألف ريال عماني)  |
| 650.944                            | <b>650.944</b> | 650.944                             | <b>650.944</b> | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة<br>خلال الفترة (الأرقام بالألف) |
| 0.058                              | <b>0.055</b>   | 0.019                               | <b>0.021</b>   | العائد الأساسي للسهم (ريال عماني)                                  |

لم يتم عرض الربح المخفض للسهم لعدم إصدار الشركة لأدوات قد يكون لها تأثير على العائد على السهم عند تحويلها.

## الشركة العمانية القطرية للإتصالات ش.م.ع.ع

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

## 5 - العقارات والآلات والمعدات

| المجموع<br>أعمال رأسمالية قيد<br>التفويض<br>ألف ريال عماني | أعمال رأسمالية قيد<br>التفويض<br>ألف ريال عماني | مباني<br>ألف ريال عماني | أجهزة المشتركين والمعدات<br>الأخرى<br>ألف ريال عماني | السبدلات<br>المنقولة/الثابتة ومعدات<br>خطوط الشبكات<br>ألف ريال عماني | التكلفة<br>1 يناير 2011<br>إضافات<br>مرسمة خلال الفترة<br>إستبعادات |
|--|---|-------------------------|--|---|---|
| 236.599  | 36.181  | 363                     | 24.762   | 175.293   |   |
| 25.623   | 19.002  | 82                      | 1.992  | 4.547   |   |
| -  | (15.196)  | 434                     | 122  | 14.640  |   |
| (22)   | -   | -                       | (22)   | -   |   |
| <b>262.200</b>   | <b>39.987</b>                                   | <b>879</b>              | <b>26.854</b>  | <b>194.480</b>  | <b>30 سبتمبر 2011</b>   |
| 70.978   | -   | 66                      | 18.368   | 52.544  | الإستهلاك<br>1 يناير 2011   |
| 17.436   | -   | 60                      | 2.063  | 15.313  | إستهلاك الفترة  |
| (22)   | -   | -                       | (22)   | -   | إستبعادات   |
| <b>88.392</b>  | <b>-</b>  | <b>126</b>              | <b>20.409</b>  | <b>67.857</b>   | <b>30 سبتمبر 2011</b>   |
| <b>173.808</b>   | <b>39.987</b>                                   | <b>753</b>              | <b>6.445</b>   | <b>126.623</b>  | <b>صافي القيمة الدفترية<br/>30 سبتمبر 2011</b>                      |
| 165.621  | 36.181  | 297                     | 6.394  | 122.749   | 31 ديسمبر 2010  |

تتضمن الإضافات للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 مخصص تكلفة إستعادة الموقع بمبلغ 123.510 ريال عماني. تم إستبعاد هذا المخصص من التدفق النقدي عند شراء عقارات وآلات ومعدات في بيان التدفقات النقدية.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

6 - رسوم ترخيص

| ترخيص<br>الهاتف المتنقل<br>ألف ريال عماني | ترخيص<br>الهاتف الثابت<br>ألف ريال عماني | المجموع<br>ألف ريال عماني |  |
|---|--|---------------------------|--|
| 42.331                                    | 21.403                                   | 63.734                    | التكلفة<br>الرصيد في 1 يناير 2011                      |
| 16.327                                    | 1.288                                    | 17.615                    | الإطفاء<br>الرصيد في 1 يناير 2011<br>إطفاء خلال الفترة |
| 2.123                                     | 640                                      | 2.763                     |  |
| 18.450                                    | 1.928                                    | 20.378                    | الرصيد في 30 سبتمبر 2011                               |
| 23.881                                    | 19.475                                   | 43.356                    | صافي القيمة الدفترية<br>في 30 سبتمبر 2011              |
| 26.004                                    | 20.115                                   | 46.119                    | في 31 ديسمبر 2010                                      |

تمثل رسوم ترخيص المبلغ المدفوع إلى هيئة تنظيم الاتصالات في سلطنة عمان للحصول على ترخيص لتقديم خدمات الاتصالات المتنقلة والثابتة. تدرج رسوم الترخيص على أساس التكلفة ناقص الإطفاء المتراكم وخسائر انخفاض القيمة.

وفقاً لشروط تراخيص أنظمة الخطوط الثابتة والمتنقلة الممنوحة إلى الشركة ، يستحق دفع إتاوة إلى حكومة سلطنة عمان. الإتاوة المستحقة الدفع تحتسب على أساس 7% من صافي مصادر محددة مسبقاً من الإيرادات والمصاريف التشغيلية إلى مشغلين محليين.

7 - الأدوات المالية المشتقة

لقد أبرمت الشركة خلال سنة 2006 إتفاقيتين لمقايضة أسعار الفائدة مع بنك قطر الوطني وبنك بي إن بي باريباس من أجل تغطية الحد الأقصى لمخاطر تقلبات أسعار الفائدة على القرض لأجل (إيضاح رقم 8). إن قيمة القرض الذي تمت تغطيته بموجب إتفاقيتي المقايضة كما في تاريخ التقرير بلغ 27.727.200 مليون ريال عماني. وفقاً لإتفاقيتي المقايضة ستدفع الشركة فائدة ثابتة بسعر 5.348% سنوياً ، وستستلم فائدة عائمة بالأسعار السائدة بين البنوك في سوق لندن للدولار الأمريكي لثلاثة أشهر.

إتفاقيتي المقايضة مؤهلة لمحاسبة التحوط بمقتضى المعيار المحاسبي الدولي رقم 39 كما في 30 سبتمبر 2011 ، تم إدراج الخسائر غير المحققة البالغة 689.000 ريال عماني المتعلقة بقياس الأدوات المالية بالقيمة العادلة في حقوق المساهمين بشأن هذين العقدين (31 ديسمبر 2010 : 1.968.000 ريال عماني). لم تكن هناك تأثيرات غير فعالة جوهرية خلال العامين 2011 و 2010.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

7 - الأدوات المالية المشتقة (تابع)

يبين الجدول التالي القيمة العادلة السالبة للمقايضات التي تساوي القيم السوقية مع القيم الافتراضية المحللة وفقاً لفترات الإستحقاق. القيمة الفرضية هي قيمة مشتقات الأصل المعني والتي تعتبر الأساس لقياس التغيرات في قيمة المشتقات:

| القيمة الإعتبارية حسب فترة الإستحقاق |                                       |                                |   |                                |
|--------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|
| قيمة عادلة سالبة ألف ريال عماني      | مجموع القيم الإعتبارية ألف ريال عماني | من 1 إلى 12 شهر ألف ريال عماني | أكثر من سنة وحتى 5 سنوات ألف ريال عماني | أكثر من 5 سنوات ألف ريال عماني |
| 30 سبتمبر 2011                       |                                       |                                |   |                                |
| عقود مقايضات أسعار الفائدة           | 27.727                                | 27.727                         | -                                       | -                              |
| في 31 ديسمبر 2010                    |                                       |                                |   |                                |
| عقود مقايضات أسعار الفائدة           | 38.125                                | 10.398                         | 27.727                                  | -                              |

\* تم إدراج القيمة العادلة السالبة المبينة تحت حقوق المساهمين في بيان المركز المالي بعد خصم الضريبة المؤجلة وقدرها 82.680 ريال عماني (2010 : 236.000 ريال عماني).

8 - القروض التي تحسب عليها فوائد

| المدققة        |                |  |  |
|----------------|----------------|--|--|
| 31 ديسمبر 2010 | 30 سبتمبر 2011 |  |  |
| ألف ريال عماني | ألف ريال عماني |  |  |
|                |                | إلتزامات غير متداولة                                 |  |
| 71.050         | 55.166         | قرض لأجل   |  |
| (115)          | (33)           | ناقص: تكاليف تمويلية مؤجلة                           |  |
| 70.935         | 55.133         | ناقص: الجزء المتداول المصنف تحت الإلتزامات المتداولة |  |
| (15.885)       | (33.215)       |  |  |
| 55.050         | 21.918         | جزء غير متداول                                       |  |

لقد حصلت الشركة على تسهيلات قرض طويل الأجل عن طريق مؤسسات مالية يبلغ مجموعها ما يقارب 104 مليون ريال عماني (2010: 104 مليون ريال عماني). بنك قطر الوطني SAQ، بنك الخليج الدولي BSC، البنك العربي PLC و بنك مسقط ش.م.ع.ع هم الذين قامو بترتيب التسهيلات وقاموا مجتمعين بتعيين بنك مسقط ش.م.ع.ع كوكيل ضامن للأطراف التمويلية الضامنة. بنك قطر الوطني SAQ هو البنك المنسق ووكيل التسهيلات.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

8 - القروض التي تحسب عليها فوائد (تابع)

إن التسهيلات مضمونة برهن حساب تحصيلات الدولار للشركة ، تحصيلات التأمين الخاصة بالممتلكات ، المعدات والآلات و ضمانات مساهمي الشركة الرئيسيين من خلال صناديق التقاعد العمانية وشركة قطر للإتصالات. تم منح القرض بالدولار الأمريكي و يسدد على تسعة أقساط نصف سنوية و التي بدأت من 12 مارس 2008.

تتضمن إتفاقية القرض على بعض البنود المقيدة التي تشمل ، من ضمن البنود الأخرى ، قيود على خدمات الدين، أسهم الدين ، تغطية النقدية ، تغطية نسب الفائدة ، الحفاظ على الحد الأدنى من صافي القيمة الملموسة ، بعض القيود على تحويل الأسهم ، دفع توزيعات الأرباح ، بيع ممتلكات ومعدات وآلات وتكبد ديون إضافية.

خلال 2007 ، قامت الشركة بالتفاوض على شروط القروض القائمة وحصلت على تسهيلات إضافية بما يعادل 35 مليون ريال عماني. الإتفاقية المعدلة وقعت بتاريخ 23 أكتوبر 2007.

تدفع على تسهيلات القروض فائدة بالأسعار السائدة بين البنوك في سوق لندن على الدولار الأمريكي بالإضافة إلى الهامش المنطبق. النسب المئوية للهامش الحالي على التسهيلات البالغة 104 مليون ريال عماني و 35 مليون ريال عماني بلغت 0.80% و 2% على التوالي.

لقد إستلمت الشركة إشعار من بعض مقرضيها يطالبون بموجبه بأن تكون تكلفة التمويل على القرض البالغ 104 مليون ريال عماني بناءً على أسعار الفائدة السائدة بين البنوك في سوق لندن على الدولار الأمريكي زائد هامش إضافي. إن متوسط الفائدة الإضافية السنوية المدفوعة لهذا الخصوص خلال الفترة بلغت 0.94% (2010 : 1.18%).

9 - مزايا الموظفين

| المدققة        |                |   |
|----------------|----------------|---|
| 31 ديسمبر 2010 | 30 سبتمبر 2011 |   |
| ألف ريال عماني | ألف ريال عماني | غير متداولة                             |
| 614            | 719            | مكافأة نهاية الخدمة                     |
| -              | 837            | الإبقاء على الموظفين - حافز طويل الأجل  |
| 1.632          | -              | حافز الإكتتاب العام الأولي - أسهم صورية |
| 2.246          | 1.556          | الإلتزام في نهاية الفترة                |
| -              | 1.310          | متداولة                                 |
| -              | 1.310          | حافز الإكتتاب العام الأولي - أسهم صورية |
| -              | 1.310          | الإلتزام المتداول في نهاية الفترة       |

تم إعادة تقييم الأسهم الصورية باستخدام سعر السهم كما في 30 سبتمبر 2011.

كما هو مبين في نشرة الإصدار الخاصة بالشركة ، تم تطبيق خطة حوافز طويلة الأجل لكبار الموظفين. هذه الخطة مرتبطة بتحقيق عائد على أهداف رأسمال الشركة الموظف وتسري إعتباراً من 1 يناير 2011. سوف يتم منح الموظفين المستحقين أسهم صورية إعتباراً من 2012.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

10 - توزيعات مدفوعة

وافق المساهمون في إجتماع الجمعية العامة العادية السنوية والذي عقد بتاريخ 26 مارس 2011 على دفع مبالغ بواقع 38 بيعة للسهم الواحد كتوزيعات للسنة المنتهية 31 ديسمبر 2010 وقد تم دفعها في ابريل 2011.

11 - المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

تمثل الأطراف ذات العلاقة الشركات الشقيقة والمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة الرئيسيين للشركة والكيانات الخاضعة للسيطرة والسيطرة المشتركة أو عليها نفوذاً كبيراً من هذه الأطراف. سياسات التسعير وشروط هذه المعاملات يتم إعتماها من قبل إدارة الشركة.

تفاصيل المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في البيانات المالية المختصرة هي كالتالي:

| ثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر            |                         |   |                         |
|---|-------------------------|---|-------------------------|
| 2010 (ألف ريال عماني)                       |                         | 2011 (ألف ريال عماني)                       |                         |
| أعضاء المجلس<br>وموظفي الإدارة<br>الرئيسيين | أطراف ذات<br>علاقة أخرى | أعضاء المجلس<br>وموظفي الإدارة<br>الرئيسيين | إطراف ذات<br>علاقة أخرى |
| 774   | -                       | 212   | -                       |
| -   | 1.433                   | -   | 1.450                   |
| -   | 322                     | -   | 131                     |
| <u>774</u>                                  | <u>1.755</u>            | <u>212</u>                                  | <u>1.581</u>            |

مكافآت أعضاء مجلس الإدارة  
وموظفي الإدارة الرئيسيين  
رسوم خدمات  
مصاريف أخرى

| تسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر             |                         |   |                         |
|---|-------------------------|---|-------------------------|
| 2010 (ألف ريال عماني)                       |                         | 2011 (ألف ريال عماني)                       |                         |
| أعضاء المجلس<br>وموظفي الإدارة<br>الرئيسيين | أطراف ذات<br>علاقة أخرى | أعضاء المجلس<br>وموظفي الإدارة<br>الرئيسيين | إطراف ذات<br>علاقة أخرى |
| 1.332                                       | -                       | 905   | -                       |
| -   | 4.169                   | -   | 4.357                   |
| -   | 1.335                   | -   | 917                     |
| <u>1.332</u>                                | <u>5.504</u>            | <u>905</u>                                  | <u>5.274</u>            |

مكافآت أعضاء مجلس الإدارة  
وموظفي الإدارة الرئيسيين  
رسوم خدمات  
مصاريف أخرى

إعتباراً من 1 يناير 2008 ، أبرمت الشركة إتفاقية خدمات فنية مع طرف ذو علاقة (أطراف ذات علاقة أخرى). نظير الخدمات المقدمة ، تدفع الشركة رسوم خدمات إلى الطرف ذو العلاقة والتي تحتسب سنوياً بمبلغ يعادل 3% من إجمالي إيرادات الشركة.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

11 - المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (تابع)

الأرصدة لدى الأطراف ذات العلاقة والمضمنة في بيان المركز المالي المختصر هي كالتالي:

| المدققة               |          | 30 سبتمبر             |          |                              |
|-----------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| 31 ديسمبر             |          | 2011 (ألف ريال عماني) |          |                              |
| 2010 (ألف ريال عماني) | المدينون | الدائنون              | المدينون |                              |
|                       | ومدفوعات |                       | ومدفوعات |                              |
|                       | مقدماً   |                       | مقدماً   |                              |
|                       |          |                       |          | المساهمين الرئيسيين – مصاريف |
| 319                   | -        | -                     | -        | الإكتتاب العام الأولي        |
| 147                   | -        | 25                    | -        | المساهمين الرئيسيين          |
| 1.596                 | -        | 2.762                 | -        | الأطراف ذات العلاقة الأخرى   |
| 2.062                 | -        | 2.787                 | -        |                              |

تعويض موظفي الإدارة الرئيسيين

كانت مكافآت مجلس الإدارة وموظفي الإدارة الرئيسيين خلال الفترة كالتالي:

| تسعة أشهر المنتهية في |                | ثلاثة أشهر المنتهية في |                |                              |
|-----------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------------|
| 30 سبتمبر             |                | 30 سبتمبر              |                |                              |
| 2010                  | 2011           | 2010                   | 2011           |                              |
| ألف ريال عماني        | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني         | ألف ريال عماني |                              |
| 1.042                 | 725            | 619                    | 157            | رواتب / مكافآت ومزايا أخرى   |
| 150                   | 150            | 50                     | 50             | مكافآت أعضاء مجلس الإدارة    |
| 46                    | 30             | 11                     | 5              | مكافأة نهاية الخدمة للموظفين |
| 94                    | -              | 94                     | -              | حافز الإكتتاب العام الأولي – |
|                       |                |                        |                | أسهم صورية                   |
| 1.332                 | 905            | 774                    | 212            |                              |

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

12 - التزامات المصاريف

| المدققة                             |                                     |   |
|-------------------------------------|-------------------------------------|---|
| 31 ديسمبر<br>2010<br>ألف ريال عماني | 30 سبتمبر<br>2011<br>ألف ريال عماني |   |
|                                     |                                     | <b>التزامات مصاريف رأسمالية</b>   |
|                                     |                                     | مصاريف رأسمالية تقديرية متعاقد عليها بتاريخ التقرير ولكن لم يتم تكوين مخصص لها:<br>عقارات وآلات ومعدات                                  |
| 30.211                              | 9.888                               |   |
|                                     |                                     | <b>التزامات عقود التأجير التشغيلية</b>  |
|                                     |                                     | الحد الأدنى لدفعات الإيجار المستقبلية:<br>فترة لا تزيد عن سنة واحدة<br>فترة تزيد عن سنة واحدة ولا تتجاوز خمس سنوات<br>أكثر من خمس سنوات |
| 8.625                               | 10.764                              |   |
| 16.054                              | 13.140                              |   |
| 17.080                              | 14.277                              |   |
| 41.759                              | 38.181                              | مجموع مصاريف عقود التأجير التشغيلية المتعاقد عليها في تاريخ التقرير   |

13 - الإلتزامات الإحتمالية الطارئة

ضمانات

في 30 سبتمبر 2011 ، يوجد لدى الشركة إلتزامات إحتمالية طارئة بمبلغ 6.6 مليون ريال عماني (2010: 6.6 مليون ريال عماني) بخصوص ضمانات أداء ناشئة ضمن سياق الأعمال العادية التي يتوقع أن لا ينشأ عنها أية إلتزامات جوهرية.

مطالبات

(أ) في 30 يونيو 2010، قام مشغل دولي بإصدار إشعار خصم على الشركة مطالباً بمبلغ 9.420.000 ريال عماني. تتعلق المطالبة ببعض المعاملات التي قام بها مشترك التحويل للمشغل الدولي على شبكة الشركة خلال عامي 2009 و 2010. قام المشغل الدولي بسداد مبلغ 8.558.000 ريال عماني للشركة من إجمالي مبلغ 9.420.000 ريال عماني. تم إدراج الرصيد المتبقي البالغ 862.000 ريال عماني في البيانات المالية يونيو 2011 ضمن أرصدة المدينون وتم عمل مخصص ديون مشكوك في تحصيلها وفقاً لسياسة الشركة.

بتاريخ 2 أكتوبر 2011 ، أبرمت إتفاقية بين المشغل الدولي والشركة حيث وافق الطرفان بموجبها على تسوية النزاع على النحو التالي:

- أن يقوم المشغل الدولي بسحب شكواه بمبلغ 8.558.000 ريال عماني.
- أن تقوم الشركة بإصدار إشعار دائن بمبلغ 862.000 ريال عماني.
- قامت الشركة بإدراج شروط الإتفاقية في البيانات المالية 30 سبتمبر 2011.

(ب) لقد أعربت هيئة تنظيم الإتصالات عن قلقها حول إحتساب بعض الرسوم المستحقة السداد من جانب الشركة بموجب ترخيص الهاتف الثابت والمتنقل. ترى الشركة بأن المنهج الذي إتبعته بشأن تلك الرسوم صحيح ويتوافق مع المتطلبات التنظيمية. المبلغ قيد النظر هو 2.4 مليون ريال عماني تقريباً.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

#### 14 - معلومات القطاع

المعلومات المتعلقة بقطاعات التشغيل للشركة المبينة أدناه معدة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية رقم 8 - القطاعات التشغيلية.

لغرض الإدارة ، تم تنظيم الشركة إلى وحدات تجارية بناءً على منتجاتها وخدماتها ولها قطاعان للتشغيل يتم الإقرار عنهما، كما يلي:

1. خدمات تشغيل النظام العالمي للاتصالات النقالة (جي إس إم) المدفوعة مسبقاً ومؤخراً، وبيع معدات الاتصالات السلكية واللاسلكية والخدمات الأخرى المرتبطة بها.

2. توفير خدمات صوتية دولية ومحلية وخدمات بيانات من الخط الثابت ، وبيع معدات الاتصالات السلكية واللاسلكية والخدمات الأخرى المرتبطة بها.

تتابع الإدارة نتائج التشغيل للوحدات التجارية لغرض إتخاذ القرارات المتعلقة بتخصيص الموارد وتقييم الأداء.

يتم تسعير أسعار الخدمات بين القطاعات على نفس أساس التسعير مع أطراف ثالثة تتبادل الخدمات على أساس تجاري.

#### الإيرادات والنتائج للقطاعات

نتيجة القطاع تمثل الأرباح التي حققها كل قطاع بدون توزيع الدخل من التمويل أو تكلفة التمويل.

بدأت الشركة خدماتها للخطوط الثابتة في مايو 2010، وتتنحصر أساساً لعملياتها في سلطنة عمان.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

14 - معلومات القطاع (تابع)

النتائج القطاعية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2011 كالتالي:

| متقلة          | خط ثابت        | تسويات         | إجمالي         |                     |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------|
| ألف ريال عماني | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني |                     |
| 46.205         | 2.980          | -              | 49.185         | إيرادات             |
| 721            | 6.109          | (6.830)        | -              | مبيعات خارجية       |
|                |                |                |                | مبيعات بين القطاعات |
| <u>46.926</u>  | <u>9.089</u>   | <u>(6.830)</u> | <u>49.185</u>  | إجمالي الإيرادات    |
| 5.000          | 951            | -              | 5.951          | نتائج               |
| 715            | 216            | -              | 931            | إستهلاك             |
|                |                |                |                | إطفاء               |
| <u>14.085</u>  | <u>2.020</u>   | <u>-</u>       | <u>16.105</u>  | نتائج القطاع - ربح  |
|                |                |                | (794)          | مصاريف تمويل        |
|                |                |                | 15.311         | الربح قبل الضرائب   |
|                |                |                | (1.836)        | الضرائب             |
|                |                |                | <u>13.475</u>  | ربح الفترة          |

النتائج القطاعية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2010 كالتالي:

| متقلة          | خط ثابت        | تسويات         | إجمالي         |                     |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------|
| ألف ريال عماني | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني | ألف ريال عماني |                     |
| 45.244         | 2.496          | -              | 47.740         | إيرادات             |
| 555            | 5.463          | (6.018)        | -              | مبيعات خارجية       |
|                |                |                |                | مبيعات بين القطاعات |
| <u>45.799</u>  | <u>7.959</u>   | <u>(6.018)</u> | <u>47.740</u>  | إجمالي الإيرادات    |
| 4.447          | 553            | -              | 5.000          | نتائج               |
| 715            | 216            | -              | 931            | إستهلاك             |
|                |                |                |                | إطفاء               |
| <u>17.855</u>  | <u>(2.677)</u> | <u>-</u>       | <u>15.178</u>  | نتائج القطاع - ربح  |
|                |                |                | (967)          | مصاريف تمويل        |
|                |                |                | 14.211         | الربح قبل الضرائب   |
|                |                |                | (1.713)        | الضرائب             |
|                |                |                | <u>12.498</u>  | ربح الفترة          |

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة  
في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

14 - معلومات القطاع (تابع)

النتائج القطاعية لفترة التسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2011 كالتالي:

| متقلة<br>ألف ريال عماني | خط ثابت<br>ألف ريال عماني | تسويات<br>ألف ريال عماني | إجمالي<br>ألف ريال عماني |                     |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| 136.794                 | 9.305                     | -                        | 146.099                  | إيرادات             |
| 2.270                   | 15.813                    | (18.083)                 | -                        | مبيعات خارجية       |
|                         |                           |                          |                          | مبيعات بين القطاعات |
| <u>139.064</u>          | <u>25.118</u>             | <u>(18.083)</u>          | <u>146.099</u>           | إجمالي الإيرادات    |
| 14.483                  | 2.953                     | -                        | 17.436                   | نتائج               |
| 2.123                   | 640                       | -                        | 2.763                    | إستهلاك             |
|                         |                           |                          |                          | إطفاء               |
| <u>41.572</u>           | <u>1.581</u>              | <u>-</u>                 | <u>43.153</u>            | نتائج القطاع - ربح  |
|                         |                           |                          | (2.577)                  | مصاريف تمويل        |
|                         |                           |                          | 40.576                   | الربح قبل الضرائب   |
|                         |                           |                          | (4.982)                  | الضرائب             |
|                         |                           |                          | <u>35.594</u>            | ربح الفترة          |

النتائج القطاعية لفترة التسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2010 كالتالي:

| متقلة<br>ألف ريال عماني | خط ثابت<br>ألف ريال عماني | تسويات<br>ألف ريال عماني | إجمالي<br>ألف ريال عماني |                     |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| 135.801                 | 3.172                     | -                        | 138.973                  | إيرادات             |
| 827                     | 7.691                     | (8.518)                  | -                        | مبيعات خارجية       |
|                         |                           |                          |                          | مبيعات بين القطاعات |
| <u>136.628</u>          | <u>10.863</u>             | <u>(8.518)</u>           | <u>138.973</u>           | إجمالي الإيرادات    |
| 14.186                  | 814                       | -                        | 15.000                   | نتائج               |
| 2.122                   | 638                       | -                        | 2.760                    | إستهلاك             |
|                         |                           |                          |                          | إطفاء               |
| <u>51.282</u>           | <u>(4.930)</u>            | <u>-</u>                 | <u>46.352</u>            | نتائج القطاع - ربح  |
|                         |                           |                          | (3.098)                  | مصاريف تمويل        |
|                         |                           |                          | 43.254                   | الربح قبل الضرائب   |
|                         |                           |                          | (5.210)                  | الضرائب             |
|                         |                           |                          | <u>38.044</u>            | ربح الفترة          |

في 30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) (تابع)

## 14-معلومات القطاع (تابع)

المصاريف الرأسمالية التي تحملتها القطاعات المختلفة هي كالتالي:

| السنة المنتهية    | تسعة أشهر المنتهية | تسعة أشهر المنتهية |                       |
|-------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| 31 ديسمبر<br>2010 | 30 سبتمبر<br>2010  | 30 سبتمبر<br>2011  |                       |
| ألف ريال عماني    | ألف ريال عماني     | ألف ريال عماني     |                       |
| 24.521            | 15.502             | 10.123             | عقارات و آلات و معدات |
| 49.548            | 39.805             | 15.500             | - متنقلة              |
|                   |                    |                    | - ثابتة               |
| <b>74.069</b>     | <b>55.307</b>      | <b>25.623</b>      |                       |

## 15 - أرقام المقارنة

تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة لكي تتماشى مع العرض الخاص بالفترة الحالية. إعادة التصنيف لا تؤثر على الأرباح المقرر عنها خلال الفترة 2011.